Av. Historiador Rubens de Mendonça, 2.368 - Bairro: Bosque da Saúde - Edifício Top Tower Center - Salas 1 e 2 - CEP 78.050-000 – Cuiabá – MT
Fone: (65)3613-7900 - Ouvidoria: 0800 647 7900- CNPJ N. 06.284.531/0001-30

AVISO DE SUSPENSÃO DE CREDENCIAMENTO “SINE DIE”

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 002/2025 – DESENVOLVEMT

A AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A –
DESENVOLVE/MT, sediada na Rua Eng. Edgar Prado Arze, s/n, Centro Político
Administrativo Cuiabá - Mato Grosso - Brasil, CEP - 78050-970, por intermédio de sua Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº046/2024, torna público para conhecimento
dos interessados, o CREDENCIAMENTO de Leiloeiros Públicos Oficiais para realização de
Leilões visando à alienação de bens móveis (mobiliários e veículos) e imóveis (urbanos e rurais)
de propriedade da Agência de Fomento do Estado de Mato Grosso S/A, não destinados a uso
próprio, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.

Atendendo a determinação da Presidência da Desenvolve MT, a Comissão Permanente de
Licitações foi autorizada a comunicar a suspensão do presente credenciamento em virtude da
grande quantidade de interessados, e por ter o mesmo alcançado seus objetivos, se houver
necessidade, oportunamente, será reaberta nova fase de credenciamento nas mesmas condições,
para entrada de novos credenciados, a CPL receberá e analisará as propostas que forem enviadas
até o dia 16/05/2025 (17:00-Cuiabá/MT), unicamente por via digital através do e-mail
licitacoes@desenvolve.mt.gov.br.

O Edital completo e seus Anexos, poderão ser obtidos no Site da DESENVOLVE MT:

http://www.desenvolve.mt.gov.br/editais-e-licitacoes

- Informações Contato (65) 3613-7955 (André) - 08:00 h às 17:00h (MT).

O Edital de Credenciamento ficará suspenso a partir do dia 17/05/2025, por prazo
indeterminado.

Cuiabá/MT, 13 de maio de 2025.

André Luiz da Silva

Presidente Comissão Permanente de Licitação